A Contratada deverá iniciar os serviços objeto do presente 

contrato imediatamente após a emissão da Ordem de Serviço. 

3.3. Trinta dias após a emissão da Ordem de Serviço, a CONTRATADA 

deverá entregar no Setor de Licitações da CONTRATANTE a garantia de 

R$151.245,90 (Cento e cinquenta e um mil, duzentos e quarenta e cinco 

reais e noventa centavos), oferecida em sua proposta. 

3.4. A garantia  sera.  liberada 45 (quarenta e cinco) dias apos 

termino do contrato, ou após resolvidas todas as pendências relativas a 

quaisquer punições que porventura possam ser aplicadas à contratada ou

[...]

CONDIÇÕES DA HABILITAÇÃO 

18.1. Fica a Contratada obrigada a manter durante toda a execução 
deste Contrato, todas as condições de habilitação e de qualificação 
exigidas. 

19.  DO VALOR TOTAL DO CONTRATO 

19.1. É dado ao presente Contato c: valor estimado de R$ 5.041.530,00 

(cinco milhões, quarenta e um mil e quinhentos e trinta reais), sendo o 

valor pago pelos cardápios abaixo descritos: 

CARDÁPIOS 
ESTIMATIVA DE . 
CARDÁPIOS/DIA  

VALOR 
UNIT.  

DIAS 
LETIVOS 

ESTIMATIVA 
TOTAL ANO 

CARDAPIO TIPO "A" 
ESCOLAS MUNICIPAIS 

2.501 R$ 4,30 200 R$ 2.150.860,00 

CARDÁPIO TIPO "B"

[...]

de toda a família, mas ao menos as crianças escola se alimentam bem, para assim, 
a evasão escolar, aprender melhor e mais para sociedade. 

Informamos ainda, que oferecemos merenda escolar através de convênio com o Estado 
Sao  Paulo, para 3 (três) Unidades Escolares Estaduais, onde  ern  media são atendidos 1.400 

mil e quatrocentos) alunos diariamente. (Processo 2019000471/08 — Aditamento n°027490) 
Segue abaixo relacionado a quantidade de alunos da Rede Municipal e Estadual. 

é 

dar 

ESCOLAS ALUNOS 
Creche Carmen Sola Modolin Aquilante 120 

3.752 

Creche Leonor Mauad Carreira 141